

Amenajarea unor portiuni de drum din s. Ghiliceni r. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 263 250,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Amenajarea unei portiuni de drum in asfalt din s. Ghiliceni				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,56	1 211,86	678,64
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	168,00	621,19	104 359,25
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l m2	t	0,728	10 880,66	7 921,12
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,00	201,48	225 660,66
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l pe m2	t	0,336	10 881,87	3 656,31
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,00	183,91	205 974,76
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	3,20	108,55	347,36

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	320,00	48,54	15 532,17
		Total 1.Amenajarea unei portiuni de drum in asfalt din s. Ghiliceni Inklusiv salariu				564 130,26 21 213,45
		2. 2.Amenajarea unor portiuni de drum in varianta alba s. Ghiliceni și s. Cucioaia				
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,125	1 211,84	2 575,17
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,50	8 913,48	378 822,93
		Total 2.Amenajarea unor portiuni de drum in varianta alba s. Ghiliceni și s. Cucioaia Inklusiv salariu				381 398,10 19 021,47

		Total	lei	945 528,36
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 656,38
		Total	100,00 +	955 184,74
		Cheltuieli de regie	7,00 %	66 862,93
		Total	100,00 +	1 022 047,68
		Beneficiu de deviz	3,00 %	30 661,43
		Total	100,00 +	1 052 709,11
		TVA	20,00 %	210 541,82
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 263 250,93

Intocmit

S. A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

